お 知 ら せ
（経 済 同 時）

平成１９年３月２７日
都 市 計 画 局
担当 都市企画部都市づくり推進課
電話 ２２２－３５０３

  「新・京都市南部創造まちづくり推進プラン」の冊子及び

概要版パンフレットの発行について

京都市では，本市の南部地域の今後の在り方を展望し，主として，都市基盤

と産業機能の更なる充実を図る観点から，今後市民や企業の皆さんとともに目

指すべき地域の姿や重点的に推進する制度・事業などを掲げた指針となる「新・

京都市南部創造まちづくり推進プラン」を新たに策定しました。
 この度，同プランを紹介する冊子及び概要版（パンフレット）を作成しまし

たので，お知らせします。

記

１ 名称

（１）新・京都市南部創造まちづくり推進プラン（冊子）
（２）新・京都市南部創造まちづくり推進プラン 概要版（パンフレット）

２ 配布日

  平成１９年３月２８日（水）から

３ 仕様

（１）新・京都市南部創造まちづくり推進プラン（冊子）
Ａ４・本文３４ページ

（２）新・京都市南部創造まちづくり推進プラン 概要版（パンフレット）
Ａ４・全８ページ

４ 配布先

・ パンフレットは，市役所庁舎案内所，都市づくり推進課，総務局情報公開

コーナー及び各区・支所まちづくり推進課で無料配布します。
・ プランにつきましては，都市づくり推進課のホームページに掲載します。

ホームページアドレス http://www.city.kyoto.jp/tokei/todu/index.htm

http://www.city.kyoto.jp/tokei/todu/index.htm

（参考）

１ 策定の趣旨

平成１４年２月に策定した「京都市南部創造のまち推進プログラム」が平成

１７年度末に対象期間を終了したことから，都心再生の取組と「車の両輪」と

しての南部創造の意義及び理念を踏まえ，施策の基本的方針，重点的に推進す

る事業等を体系的にとりまとめ，引き続き，創造のまちづくりを強力かつ一体

的に推進する。

２ 本プランの特徴

・ 戦略的な拠点整備を中心とする将来のグランドデザインと今後概ね１０

年間の優先的な取組を提示

・ 施策の進ちょく状況及び効果の発現状況を適切に点検できるよう，平成

２２年度までに重点的に着手又は実現すべき主な制度・事業と，それらに

より達成すべき成果（アウトカム）目標を設定

３ その他

  本プランの策定に当たっては，平成１９年２月１日から同月２１日まで，

市民意見募集を実施しました。（応募意見数１０１件）